diário oficial Nº 36.283  129Quarta-feira, 02 DE JULHO DE 2025

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 247.08 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01133/2025 - DGPC/OD/DRF DE 24 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2871653, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX
DO XINGU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS -
DPI, no período de 24/06/2025 a 27/06/2025;

1. DELEGADO ARTHUR CASTILHO ALVES - MAT: 5966657
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

2. INVESTIGADOR EDUARDO BORBOREMA DE MORAES JÚNIOR - MAT: 5966768
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,482.42 ( UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01134/2025 - DGPC/OD/DRF DE 24 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2871628, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 24/06/2025 a 25/06/2025;

1. ESCRIVÃO ANA CECÍLIA SOUZA DINIZ - MAT: 7565248
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR JOÃO VITOR MAIA DUARTE - MAT: 5966717
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01135/2025 - DGPC/OD/DRF DE 24 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2865683, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX
DO XINGU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS -
DIOE, no período de 24/06/2025 a 29/06/2025;

1. INVESTIGADOR ANDRE LUIZ DE MESQUITA CARVALHO - MAT: 8400775
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. INVESTIGADOR CARLOS AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS - MAT: 5853486
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
3. ESCRIVÃO FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

4. INVESTIGADOR GABRIEL NAIFF BITTENCOURT FERREIRA - MAT: 57202244
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

5. INVESTIGADOR MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

6. DELEGADO RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

7. ESCRIVÃO SANDRO WAGNER DE OLIVEIRA MONTEIRO - MAT: 5913798
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

8. DELEGADO WELLINGTON MONTEIRO DO VALE SOUSA - MAT: 5966680
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 9,882.80 ( NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01136/2025 - DGPC/OD/DRF DE 24 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2871556, que solicitou o deslo-

camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREU
BRANCO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI,
no período de 24/06/2025 a 26/06/2025;

1. INVESTIGADOR FABIO MARTINS DA SILVA - MAT: 5854040
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. INVESTIGADOR JION VITOR CAVALCANTE DOS SANTOS - MAT: 3542439
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)
3. INVESTIGADOR JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT: 5421926
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)
4. ESCRIVÃO RAYLANE MONTEIRO PEREIRA - MAT: 3542262
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,976.56 ( UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01137/2025 - DGPC/OD/DRF DE 24 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2871519, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO
RIO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 27/06/2025 a 27/06/2025;

1. ESCRIVÃO CAMILLA CATUNDA ARRUDA - MAT: 55209666
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

2. DELEGADO CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

3. INVESTIGADOR FABIO ANTONIO OLIVEIRA DOS REIS - MAT: 5704278
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)
4. ESCRIVÃO FLAVIANE DA ROCHA SILVA - MAT: 57213004

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)
5. INVESTIGADOR HAROLDO DOS SANTOS SILVA - MAT: 5967025

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)
6. DELEGADO IGOR DOUTOR SILVA - MAT: 5966331

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)
7. INVESTIGADOR JACKSON CARDORI CRUSARO - MAT: 5966509

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)
8. INVESTIGADOR JAMILLE FERREIRA MOREIRA - MAT: 5966601
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

9. DELEGADO JANAÍNA CARLA AGUIAR DE PAULA - MAT: 5966870
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

10. PAPILOSCOPISTA JANNES MENDONÇA ALENCAR - MAT: 5975936
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

11. DELEGADO JOAO SADLOWSKI - MAT: 5966699
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

12. DELEGADO LUCAS MONTOVANELLI - MAT: 5966421
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

13. INVESTIGADOR MARCELLO ITHALO DE ARAUJO ALVES - MAT: 5966938
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

14. INVESTIGADOR MICHEL MAGALHÃES MOREIRA - MAT: 5933620
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

15. INVESTIGADOR NELDSON ELIAS DE SOUSA - MAT: 5916811
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

16. INVESTIGADOR ROBÉRIA MOURA ROCHA MARQUES - MAT: 55209635
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)
17. INVESTIGADOR VINICIUS VIEIRA ARAUJO - MAT: 5966787
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

18. INVESTIGADOR ADALBERTO COSTA ALMEIDA - MAT: 57190489
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

19. INVESTIGADOR ELYONAY BARROS ALEXANDRINO - MAT: 5966720
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

20. INVESTIGADOR MARCO AUGUSTO DA SILVA FILHO - MAT: 5966482
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,470.63 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E
SESSENTA E TRÊS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01138/2025 - DGPC/OD/DRF DE 24 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2871477, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BUJARU, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período